

ارتش سوریه در یک قدمی مرزهای جولان و هراس صهیونیست‌ها

احمد کاظم‌زاده*: پیش‌روی ارتش سوریه در جبهه جنوبی کماکان ادامه دارد و ارتش این کشور موفق شده است بعد از ۷ سال خود



را به نزدیکی مرزهای خود با اردن و مناطق اشغالی جولان برساند. این موضوع از این جهت حائز اهمیت است که نخستین جرقه‌های فتنه جنگ داخلی سوریه از درعا واقع در مرز اردن و فلسطین اشغالی زده شد و سپس با حمایت‌های همه‌جانبه ائتلاف برانداز به سراسر این کشور گسترش یافت اما در نهایت دولت این کشور با سازماندهی مجدد نیروهای دفاعی خود که با بسیج نیروهای مردمی نیز همراه بود و همچنین با بهره‌مندی از متحدان منطقه‌ای و بین‌المللی توانست مناطق اشغالی خود را یکی پس از دیگری از زیر اشغال نیروهای تکفیری و مسلح داخلی و خارجی آزاد کند و حاکمیت ملی خود را بر این مناطق بازگرداند.

بر این اساس، پیش‌روی ارتش سوریه در مناطق جنوبی همانند آزادسازی سایر مناطق تحت اشغال امری طبیعی است و کاملاً با اصول و قوانین بین‌المللی و حتی توافقات و تفاهات انجام‌شده در حین جنگ مطابقت دارد اما رژیم صهیونیستی با به راه انداختن عملیات روانی و جاروینجناح کوشیده است آن را غیرطبیعی جلوه دهد. چند عامل در اتخاذ چنین رویکردی از سوی این رژیم موثر بوده است؛ نخست اینکه هدف این رژیم همچنانکه از قرآن و شواهد موجود برمی‌آید و عملکرد آن نیز در طول جنگ سوریه چه به صورت حملات مکرر به اهداف نظامی و بویژه ابزارهای مهمات ارتش سوریه و چه حمایت‌های گسترده نظامی و لجستیکی از گروه‌های مسلح و تکفیری آن را اثبات کرد، در پی براندازی کامل دولت و ارتش سوریه بود و می‌خواست از این طریق هم بخش‌های دیگری از خاک سوریه را در امتداد جولان به اشغال خود در آورد و هم اینکه از تجزیه سوریه

در چارچوب مبادلات ارضی برای پیشبرد طرح‌های یکجانبه خود درباره بحران فلسطین استفاده کند اما اکنون اهداف خود را در این زمینه از دست رفته می‌بیند و از دیگر سو که می‌توان از آن به هدف دیگر این رژیم تعبیر کرد نگرانی‌های این رژیم از نزدیکی ارتش سوریه به مرزهای جولان افزایش یافته است، چرا که اولاً در این منطقه همچون قبل از آغاز جنگ سوریه نیروهای سازمان ملل حضور ندارند و این نیروها با اعمال فشار رژیم صهیونیستی این منطقه را ترک کردند تا زمینه برای اشغالگری این رژیم فراهم شود و دوم اینکه امکان دارد ارتش سوریه به فکر بازپس‌گیری مناطق اشغالی جولان نیز بیفتد، چراکه طبق قطعنامه‌های متعدد سازمان ملل از جمله قطعنامه‌های ۲۴۲ و ۳۳۸ شورای امنیت این مناطق همچون دیگر اراضی اشغالی سال ۱۹۴۷ مناطق اشغالی محسوب می‌شوند که باید به اشغال آنها پایان داده شود. بر این اساس، رژیم صهیونیستی هرچند در ابتدای بحران و جنگ سوریه به این امید بسته بود که

این جنگ زمینه تصاحب بخش‌های دیگری از اراضی سوریه را در امتداد جولان فراهم کرد اما اکنون از این بیم دارد که نتواند همچون گذشته به استمرار اشغال جولان نیز ادامه دهد. این رژیم برای پاسخ به این نگرانی‌ها به اقدامات گسترده دست زده است اما تاکنون به نتایج مطلوب خود دست نیافته است، زیرا هدف این رژیم این بود که پیش‌روی‌های ارتش سوریه حداقل در ۲۰ کیلومتری مرز جولان متوقف شود و روسیه ارتش سوریه را در جبهه جنوبی حمایت نکند و از دیگر سو آمریکا نیز به طور جدی برای حمایت از مطالبات این رژیم در جبهه جنوبی وارد عمل نشود ولو اینکه به درگیری با روسیه بینجامد اما در حملات ناباوره مشاهده کرد که آمریکا مجبور شد حمایت خود را از گروه‌های مسلح و تکفیری اعلام کند و در عین حال از درگیری با ارتش سوریه پرهیز کند. از این رو این رژیم مجبور به برگزاری نشست امنیتی در عصر یکشنبه شده است تا خود را آسا در این باره تصمیم‌گیری کند که دوباره به فکر عملیات نظامی جدید در سوریه بیفتد یا اینکه به رتق و فتق امور هزاران آوارهای پسرانزاد که به دلیل همکاری با این رژیم و دیگر گروه‌های تکفیری و مسلح اکنون راهی مرزهای جولان شده و باری در دوش این رژیم شده‌اند.

*کارشناس مسائل بین‌الملل

من غذای لاکچری سفارش ندادام

همسر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اتهامات مطرح شده علیه وی درباره پرونده‌های که در رسانه‌ها به «غذاهای لاکچری» معروف است را رد کرد. ساره نتانیاو، همسر بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر اسرائیل در پاسخ به این اتهامات گفت: خانواده‌اش عادت ندارد از غذاهای گران‌قیمت رستوران‌های لوکس استفاده کند!

سخنگوی کمیته انتخابات عراق اعلام کرد

آغاز بازشماری دستی آرای انتخاباتی عراق



گروه‌بین‌المللی: یک و نیم‌ماه‌بعد از برگزاری انتخابات پراهمیت و در عین حال جنجالی در عراق، حالا این کشور در برابر خلأ قدرت قرار دارد. بر مبنای قانون اساسی، زمان فعالیت قانونی حکومت و پارلمان در نیمه‌شب یکشنبه به پایان رسید، لذا کابینه حیدر العبادی، نخست‌وزیر فقط مسؤول امور اجرایی این مقام است و پارلمان در بغداد منحل می‌شود. با گذشت یک و نیم‌ماه از برگزاری انتخابات پارلمانی عراق و پایان یافتن فعالیت قانونی پارلمان، هنوز تکلیف نتایج انتخابات این کشور مشخص نیست و سرنوشته سیاسی این کشور در هاله‌ای از ابهام قرار دارد و با خلأ قانونی در قدرت مواجه شده است. در حالی که بازشماری دستی آرای انتخابات پارلمانی از فردا - سه‌شنبه - آغاز خواهد شد و متعاقب آن، تشکیل فراکسیون پارلمانی اکثریت برای معرفی نخست‌وزیر و تشکیل دولت جدید، در گرو تعیین تکلیف نتایج انتخابات است، این کشور تا زمانی نامعلوم در خلأ قانونی به‌سر خواهد برد. با این حال، برخی ناظران و حقوقدانان برجسته عراقی معتقدند در سایه این بلاکلیفی، عراق نه با خلأ قانونی بلکه با خلأ پارلمانی مواجه می‌شود، لذا نمی‌توان بحران پیچیده‌ای را برای کشور متصور شد اما رهبران شخصیت‌های سیاسی که پیش‌تر درباره بروز خلأ قانونی در کشور هشدار داده بودند، می‌گویند با توجه به اینکه پارلمان در عرصه نظام سیاسی عراق نقش محوری دارد و نخست‌وزیر، کابینه دولت و رئیس‌جمهور را تعیین می‌کند، لذا با بی‌اعتبار شدن پارلمان از حیث قانونی، توابع آن از جمله دولت و ریاست‌جمهوری نیز اعتبار قانونی خود را از دست می‌دهند. پیش‌تر دادگاه عالی فدرال عراق با تعدد دوره فعالیت پارلمان مخالفت کرده بود و بر اساس قانون اساسی این کشور نیز تمدید این دوره ۴ ساله غیرقانونی است، این در حالی است که گروه‌های که موفق به کسب کرسی‌های مطلوب در پارلمان

نشدند، خواستار تعدد دوره فعالیت پارلمانی شده‌اند ولی همین گروه‌ها متهم شدند که تلاش می‌کنند با دستاویز قرار دادن موضوع خلأ قانونی، دنبال تعدد کرسی‌های خود و حضور در مسند قانونگذاری هستند. مخالفت اکثریت جریان‌های سیاسی با تعدد دوره کنونی پارلمان و همزمان تأکیدشان بر تعیین نتایج انتخابات حاکی از آن است که عرصه سیاسی عراق وارد تحولات پیچیده‌ای می‌شود. گفتنی است، پارلمان عراق اگرچه وظایف خود در امور قانون‌گذاری را از روز گذشته از دست داده ولی همچنان صلاحیت نظارت بر بازشماری آرای انتخابات پارلمانی اخیر را دارد.

شمارش جدید آرا

سخنگوی کمیته انتخابات عراق اعلام کرد عملیات شمارش دستی آرا از سه‌شنبه با حضور اعضای کمیته عالی انتخابات در مراکز انتخاباتی استان‌های کرکوک، سلیمانیه، اربیل، دهوک، زینوا، صلاح‌الدین و الالباب آغاز خواهد شد. شمارش

پرونده جبهه جنوبی در آستانه بسته شدن قرار دارد

پیش‌روی ارتش سوریه تا ۲ کیلومتری مرز اردن

ارتش سوریه ارتفاعات راهبردی الزمیطیه در غرب شهر درعا را به کنترل خود درآورد و از این طریق موفق شد تنها شریان کمکرسانی به تروریست‌ها که به جاده جنگی معروف بود را مسدود کند، این مسیر حومه غرب درعا را به جنوب شرق آن متصل می‌کند. با تسلط بر این مسیر، ارتش سوریه فاصله بین مرزهای سوریه و اردن از طرف مقابل ارتفاعات الزمیطیه را که رفیق به ۲ کیلومتر تا اردن فاصله دارد، مسدود کرد و بدین ترتیب حومه‌های شرقی و غربی درعا هم از یکدیگر جدا شدند. به موازات آن، خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) از پیوستن شماری از شهرک‌ها و روستاهای حومه درعا به فرآیند آشتی با دولت سوریه خبر داد و گفت خبرهایی آشتی شهرهای مغرب و المزیزب در حومه غربی درعا رسیده است آن هم پس از اینکه در روستاها

این کشور بوده است.

بازداشت برخی اعضای پارلمان

همزمان با این تحولات، یک منبع مطلع عراقی از اطلاعات درز یافته مبنی بر آغاز اجرای حکم بازداشت برخی از اعضای پارلمان که قبلاً حکم بازداشت‌شان صادر شده بود خبر داده است. شماری از نمایندگان با شکایت‌هایی در دادگاه‌های عراق به اتهامات مختلف و در راس آن «قلب» روبه‌رو هستند.

انفجار در کرکوک

با نزدیک شدن به زمان بازشماری آرای انتخابات، ظهر دیروز ۳ انفجار در نزدیکی مرکز نگهداری صندوق‌های رای در کرکوک به وقوع پیوست که طی آن چندین نفر کشته و زخمی شدند. منابع عراقی اعلام کردند پس از این انفجارها درگیری‌های مسلحانه‌ای میان نیروهای امنیتی و افراد مسلح آغاز شد. پلیس کرکوک نیز اعلام کرد ۱۴ نیروی امنیتی در این حمله انتحاری زخمی شده‌اند اما صندوق‌های رای در این پارلمانی عراق که با مشارکت ۴۴/۵ درصد واجدان شرایط و به صورت الکترونیکی برگزار شد، بر اساس آمار رسمی اعلام شده از سوی کمیسیون عالی انتخابات، فهرست‌های انتخاباتی «سازون» (سید مقتدا صدر) با ۵۴ کرسی، الفتح (هادی العامری) با ۴۷ کرسی و النصر (حیدر العبادی) با ۴۲ کرسی در رتبه‌های اول تا سوم قرار گرفتند. دولت قانون (نوری المالکی) با ۲۶ کرسی، دموکرات (موسعود باززانی) با ۲۴ کرسی، الوطنیه (یاد علاوی) با ۲۰ کرسی، جریان حکمت (سیدعمار حکیم) با ۱۹ کرسی و اتحادیه میهنی (کوسرت رسول، جاشین جلال طالبانی) با ۱۸ کرسی در رده‌های بعدی قرار دارند. انتخابات پارلمانی اخیر عراق از اهمیت زیادی برخوردار است، زیرا نخستین رای‌گیری بعد از پیروزی نظامی علیه گروه تروریستی داعش در

فعال‌سازی مبادلات تجاری بین سوریه و اردن از سرگرفته می‌شود.

انهدام پهپادهای ناشناس بر فراز حمیمیم

وزارت دفاع روسیه، روز گذشته اعلام کرد ارتش این کشور تعدادی پهپاد ناشناس که در حال پرواز بر فراز پایگاه هوایی حمیمیم در استان لاذقیه سوریه بودند را سرنگون کرده است. طبق اعلام وزارت دفاع روسیه، پدافند هوایی پایگاه الحمیمیم در سوریه به دنبال حمله گسترده پهپادها در ماه ژانویه سال جاری میلادی تقویت شده است. سامانه‌های پدافند هوایی روسیه ناوید آوریل گذشته نیز ۲ پهپاد نظامی را که تحت کنترل تروریست‌ها بود، رهگیری کرده بودند. نیروی هوایی روسیه از ماه سپتامبر سال ۲۰۱۵ میلادی به درخواست مستقیم رئیس‌جمهور سوریه به منظور انجام عملیات ضدتروریستی وارد این کشور شد. در حال حاضر نیروها و تجهیزات نظامی روسیه در ۲ پایگاه الحمیمیم و طرطوس در سوریه مستقر هستند.

ایتالیا به دنبال پیوستن به «اتحاد عمل»



سیدحسین‌الله پهنشتی: «متو سالوینی» وزیر کشور ایتالیا یکی از بحث‌برانگیزترین وزرای کابینه راست‌گرای این کشور به شمار می‌رود که در تلاش است علیه سیاست‌های مهاجرتی قاره سبز در مقابل آلمان اتحادی ایجاد کند. این اتحاد با دولت راست‌گرای اتریش و مجارستان تکمیل خواهد شد اما در شرق اروپا و با آوارهای به جا مانده از امپراتوری اتریش - مجارستان، کسی علاقه‌ای به رهبریت ایتالیا در مقابل آلمان ندارد. هفته گذشته وزیر کشور ایتالیا از اتحاد دیدار کرد تا درباره سیاست‌های مهاجرتی اتحادیه اروپایی دیدار و گفت‌وگو کند. به نظر می‌رسد «اتحاد عمل» ایده‌ای باشد که وزیر ایتالیایی برای محدود کردن مهاجران به کار ببرد و در مجارستان نیز به دنبال حامیانی است که دولت «ویکتور اوربان» در ظاهر با سیاست‌های ایتالیا همسویی دارد. بحث بر سر کشتی مهاجران از آفریقا که ایتالیا به آن اجازه پهلو گرفتن نداد از جمله مسائلی است که باید به آن توجه ویژه‌ای داشت؛ به نظر می‌رسد ایتالیایی‌ها برای محدود کردن مهاجران و شاید خروج از طرح موسوم به لیسبون جدی‌تر از دیگران هستند. نماینده راست‌گرای پارلمان اتریش «استراج» می‌گوید: ما با لهستان، جمهوری چک، اسلواکی و مجارستان در کنار ایتالیا جمعی متشکل از ۶ کشور هستیم



گسترده فرستاده سازمان ملل به یمن برای توقف جنگ در الحدیده اعلام شده است که در این زمینه فرستاده سازمان ملل پیشنهاد اداره بندر الحدیده تحت نظارت سازمان ملل را به انصارالله داده است. روز گذشته توقف موقت این عملیات را اعلام کرد تا به زغم خود به تلاش‌های سازمان ملل متعهد برای حل بحران در این کشور جنگ‌زده فرصت بدهد. بر این اساس، انور قرقاش، وزیر مشاور در امور خارجی امارات اعلام کرد، ائتلاف عربی به رهبری عربستان تصمیم به توقف موقت عملیات نظامی در اطراف شهر الحدیده گرفته است و این تصمیم با هدف اعطای فرصت به مارتین گریفیتس، فرستاده سازمان ملل به یمن برای قانع کردن حوثی‌ها جهت خروج از الحدیده است. وزیر مشاور در امور خارجه امارات گفت، فرصت فراهم شده برای دستیابی به راه‌حلی در زمینه خروج غیرمشرط انصارالله از الحدیده و بندر استراتژیک آن است. ائتلاف متجاوز سعودی که با وجود هشدارهای بین‌المللی درباره وخامت اوضاع انسانی، حملات گسترده‌ای را برای اشغال الحدیده و تحت‌الشعاع قرار دادن شکست‌های قبلی خود در یمن آغاز کرد با مقاومت نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی این کشور روبه‌رو شده و تلفات بالای نیروهای این ائتلاف و مزورانش بازتابی از آثار شکست دیگران در ائتلاف و حامیان غربی آن در جنگ یمن است. در هر حال، توقف عملیات در سایه تلاش‌های

بلاژیک صادرات اسلحه به عربستان را ممنوع کرد

در اعتراض به انتقاد گسترده گروه‌های طرفدار حقوق بشر در بلاژیک به نقش عربستان سعودی در جنگ یمن، دادگاه عالی اداری بلاژیک دیروز حکم فسخ یکطرفه ۸ قرارداد تسلیحاتی میان شرکت «افان‌هرستال» و عربستان سعودی را صادر کرد. کارخانه افان‌هرستال معروف به «فابریک ناسیونال»، گستره وسیعی از تسلیحات کوچک تا تیربارهای کالیبر بالا را می‌سازد. عربستان به عنوان یکی از بزرگ‌ترین خریداران جنگ‌افزار از بلاژیک، سال ۲۰۱۵ قراردادی ۵۷۵ میلیون یورویی برای خرید تسلیحات با این کارخانه امضا کرده بود.

تداوم تنش بین ترکیه و آلمان

مقام‌های ترکیه یک مدرسه وابسته به سفارت آلمان را در ازمیر تعطیل کردند. آنکارا علت تعطیلی این مدرسه را نبود مجوز لازم توسط رئیس این مدرسه اعلام کرده است. نزدیک به ۱۸۰ کودک و دانش‌آموز تا ۲ تا ۲۰ ساله در این مدرسه و مهد کودک آن ثبت‌نام کرده و مشغول تحصیل بودند. بر اساس بیانیه منتشر شده توسط سفارت آلمان، این سفارتخانه از دولت ترکیه خواست هرچه سریع‌تر دلایل تعطیلی این مدرسه را اعلام کند. در ماه‌های اخیر روابط برلین و آنکارا دچار تنش شده است. این تنش‌ها با معانفت آلمان از سخنرانی‌های انتخاباتی توسط سیاستمداران ترک در خاک این کشور برای ترک‌های مقیم آلمان به اوج رسید.

چاقو کشی در لندن

درگیری و چاقو کشی در یک فستیوال موسیقی در شمال شرق لندن ۴ کشته بر جا گذاشت. این حادثه عصر شنبه به وقت محلی روی داده و ۲ نفر از مجروحان در شرایط بحرانی قرار دارند. هفته گذشته نیز یک نوجوان ۱۵ ساله در یک جشن تولد هدف حمله با چاقو قرار گرفت و جان خود را از دست داد. خونوت و حمله با سلاح سرد در انگلیس و بویژه لندن طی ماه‌های اخیر افزایش شدیدی داشته و ۸۰ مورد چاقو کشی منجر به قتل از آغاز سال در شهر لندن رخ داده است.

لاوروف: ترامپ درباره اسنودن صحبت نخواهد کرد

وزیر خارجه روسیه در حالی که قرار است پوتین همتای آمریکایی‌اش را در هلسینکی ملاقات کند، گفت: دیدار ۱۶ جولای درباره اسنودن نیست و بحثی درباره بازگشت این افشاگر وجود ندارد. در همین حال، گفته می‌شود سنی‌ان‌ان گزارشی را درباره بوده است آیتد رئیس‌جمهور روسیه و ترامپ منتشر کرده که از سوی هر دو طرف بشدت با واکنش‌های منفی رو به رو شده است. در گزارش سنی‌ان‌ان آمده است ترامپ و پوتین درباره مساله سوریه گفت‌وگو می‌کنند.

بحران در میان مسلمانان

روهنیگیایی جدی است

جوآنا روپر، نماینده ویژه انگلیس درباره مساله تبعیض در بنگلادش از کمپ مسلمانان روهنیگیایی دیدار کرد. این کمپ که توسط دولت بنگلادش بنا شده است در جهت حفاظت از جان مسلمانانی است که در میانمار با تسویه‌حساب‌های دینی توسط بوداییان متعصب روبه‌رو بوده‌اند. در این میان گزارش‌ها نشان می‌دهد ۷۱ درصد مرگومیر در میان مسلمانان روهنیگیایی به علت خشونت‌های سازمان‌یافته بوده است که ۶۰۰ تن از جان‌باختگان را کودک‌کان بالای ۵ سال تشکیل می‌دهند. جامعه جهانی از سال ۲۰۱۲ که چالش اصلی مسلمانان روهنیگیایی آغاز شد نتوانسته است در مقابل این خشونت‌ها موضع‌گیری جدی و عملیاتی داشته باشد.

نتانیاو به رهبران عرب هشدار داد

مطالعات نشان می‌دهد اردوغان در بیت‌المقدس سیاست‌های متغولتی از کشورهای عرب پیگیری می‌کند. این مساله منجر به هشدار نتانیاو به رهبران عرب شد که در حال حاضر در تلاش هستند روابط خود را با رژیم صهیونیستی به سوی عادی‌سازی پیش ببرند. در همین حال هازتص گزارش داد که نیروهای جاسوسی و ترور این رژیم رد پای از افزایش حضور ترک‌ها در بیت‌المقدس طی ۱۲ ماه گذشته یافته‌اند.